
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 1451  del  26/05/2014

PDTD-2014- 1451

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO:  Riforma  Determinazione n° 1041 del 09/04/2014  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la   propria Determinazione  n° 1041 datata 09/04/2014  con la quale è sta-
ta aggiudicata, alle Ditta Sapio Life e Medax, la procedura negoziata plurima per la fornitu-
ra di due distinti lotti di gara comprendenti ciascuno un ventilatore completo di consumabili 
per il primo utilizzo;

CONSIDERATO che la Ditta Medax è risultata aggiudicataria del Lotto n° 2 comprendente 
un  ventilatore  modello  Bipap  Dream  Star  ST  DUO,  completo  di  umidificatore  attivo 
regolabile  integrato,  per  la  somma  complessiva  di  Euro  2.270,00  +  I.V.A,  oltre  ai 
consumabili per il primo utilizzo, per la somma complessiva totale per  l'intero lotto di Euro 
2.675,12 + I.V.A. 4%, pari ad  Euro  2.782,12 I.V.A. compresa;

VISTA la nota  n° A13/05-GC datata 13/05/2014, con la quale la Ditta Medax,  in conside-
razione del fatto che la paziente, in attesa dell'espletamento della procedure d'acquisto, si 
è adattata in modo ottimale al Ventilatore Vivo 30   della Breas,  dichiara la propria dispo-
nibilità alla fornitura dello stesso, in sostituzione del modello di cui all'aggiudicazione, alle 
medesime condizioni economiche di gara, nonostante il prezzo di mercato del  ventilatore 
VIVO 30  sia nettamente superiore , come si evince dal listino prezzi allegato alla nota in 
questione (All. 1);

PRESO ATTO del parere positivo, espresso  nei confronti della sostituzione proposta,  in 
calce alla nota stessa , dal Responsabile dell'Unità Operativa di Pneumologia aziendale;

RITENUTO  di  dover  riformare   la  succitata   Determinazione  per  quanto  concerne  il 
modello del ventilatore  aggiudicato;
 
VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n____________del_______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



DETERMINA

1. Di riformare la propria  Determinazione  N° 1041  datata 09/04/2014, nella parte  di cui 
al punto  1-Lotto n° 2  del dispositivo,  sostituendo il Ventilatore originale Sefam modello 
Bipap “Dream Star ST DUO”, completo di umidificatore attivo regolabile integrato,  con il 
Ventilatore “VIVO 30” originale Breas, completo di  umidificatore attivo regolabile, alle 
medesime condizioni economiche di gara;

2. Di  mantenere invariata in ogni restante  parte la Determinazione in oggetto;

3. Di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale , al 
Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n____________del_______________      Pag. 2 di 3



ll  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di  questa Azienda dal 28/05/2014 al 
11/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n____________del_______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

